
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                      
                                                                              (Provincia di Ragusa) 

 

                                        SETTORE  MANUTENZIONE - ECOLOGIA 

 
 

 

 

 

      REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI    N.   179         Del  04/06/2012 
 

 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura  n°193 del  20.04.2012  dell’ATO RAGUSA AMBIENTE  Spa   

quale acconto su spesa per riparazione sistema di pesatura della stazione di travaso 

di C.da San Biagio a Scicli.  

 

                                                         IL  CAPO  SETTORE 

 

                             PREMESSO  
 -Che in forza  delle disposizioni impartite dal Commissario delegato per l’emergenza rifiuti 

in Sicilia, la titolarità delle discariche operanti in Sicilia  è stata trasferita alle società d’ambito  

appositamente costituite; 

 -Che il comitato esecutivo della società ATO Ragusa Ambiente Spa, ha deliberato 

l’assunzione da parte della società medesima della titolarità della gestione delle tre discariche  per 

rifiuti solidi urbani ricadenti in Provincia di Ragusa; 

-Che il Comune di Scicli conferisce i propri rifiuti presso la Discarica di Motta S.Anastasia 

(CT),  previo deposito presso la stazione di trasferenza di C.da San Biagio in Scicli, ove il servizio 

di travaso e del relativo  trasporto è stato affidato dall’ATO Ragusa Ambiente Spa, alla ditta Puccia 

Giorgio da Modica; 

Vista la determina n°27 del 16/01/2012 con la quale è stata impegnata la somma di 

€130.000,00 occorrente per il servizio sopracitato; 

VISTA  la fattura n° 193 del  20.04.2012 emessa dalla società d’Ambito ATO Ragusa 

Ambiente Spa  quale acconto del 50% sulla spesa per la riparazione del sistema di pesatura della 

stazione di travaso di C/da San Biagio a Scicli e smaltimento/recupero rifiuti di soluzione acquose 

non pericolose (Rif. Fattura n°100 del 05/04/2012 della Ditta Puccia); 

VISTO  l’impegno sottoscritto in data 7.04.2011  prot.  ATO Ragusa n° 1728, presso la 

sede ATO di Ragusa, tra l’impresa Puccia Giorgio da Modica, i rappresentanti  dei Comuni di 

Scicli, Modica, Pozzallo, ed il Collegio dei Liquidatori per l’Ato Ragusa Ambiente Spa, al fine di 

scongiurare l’interruzione di un servizio pubblico essenziale e di assoluta importanza, e superare 

una grave situazione di emergenza  per l’igiene pubblica,  con il quale è stato convenuto tra le parti 

intervenute che i Comuni effettuassero il pagamento in forma diretta alla ditta Puccia Giorgio, sulla 

base delle quantità di rifiuti conferiti, entro il termine di gg. 10 dall’emissione della fattura; 

           -CONSIDERATO che tale condizione è stata ritenuta essenziale da parte della ditta Puccia, 

al proseguimento del servizio già  in scadenza,  e che l’adesione alla proroga dello stesso è 

subordinata all’adempimento dei  pagamenti  in relazione al servizio prestato; 



 -RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento a favore della  

società  ATO Ragusa Ambiente Spa della  fattura in premessa, per l’importo di  €. 2.090,34; 

           -VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

                                                              

DETERMINA 

 

             1) -di liquidare e pagare la complessiva somma di €. 2.090,34 comprensiva di iva,  a 

saldo della fattura  N° 193 del  20.04.2012,  all’ATO Ragusa Ambiente Spa  quale acconto del 50% 

sulla spesa per la riparazione del sistema di pesatura della stazione di travaso di C/da San Biagio a 

Scicli e smaltimento/recupero rifiuti di soluzione acquose non pericolose alla ditta Puccia Giorgio 

da Modica con l’obbligo di corresponsione delle somme alla stessa ditta; 

 

2)- di  prelevare la superiore somma di  €. 2.090,34 dal  Serv. 1.09.05.03/10  cap. 60,  del 

redigendo bilancio comunale 2012 ove risulta impegnata per effetto della determina n°27 del 

16/01/2012; 

             

3)- di trasmettere copia originale della presente  in uno a tutti i documenti giustificativi  

della spesa,  al  servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di propria competenza, e per 

conoscenza  al Sindaco, al Presidente del Consiglio e all’ATO Ragusa Ambiente Spa. 

 

 

                                                                                IL CAPO SETTORE 
                                                                            (Geom. Bonincontro Antonino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

________________________________________________________________________________ 

 

  Allegato alla Determina del Capo Settore   n° 179          del   04/06/2012 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura  n°193 del  20.04.2012  dell’ATO RAGUSA AMBIENTE  Spa   

quale acconto su spesa per riparazione sistema di pesatura della stazione di travaso 

di C.da San Biagio a Scicli.  

 

 

 

                                                  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO    N.             _________________ 

 

          LIQUIDAZIONE  N.    _________________ 

 

          MANDATO     N.           _________________ 

 

                          VISTO:      Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

                                                          

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                
 

 

  

 

 

________________________________________________________________________________ 


